
P P P
N

O
O

O

O

O

P

P

P
PR

PR P

N

PR

N

O

O

N

P
PR

PR
PR
PR

P

PR

PR
R

PR
PR

PRPR
PR

PR
O

N

O

O

O

O
N

O

N

O

O
O

O

O

O

O
O

O
N

N

O

O

N

O

N

O

O

N

O O

N

P

PO
O

ON

N
N

O

N

O

O

O

O

OO

N N

N
N
N N

N

R
P

O

N
O

O

N
N

PR

O

N

P

PR

P
P

P

N

N

O

O

N

O

O

O

N

PR

PRPR

N PR

O

N

N

O

N N

N
N

N

N

N

N

N
N

QQ

Q

Q Q

Q

Q

Q

Q

Q Q
Q

Q
Q

Q

Q
Q Q

Q

Q

Q
Q
Q
Q

QO

O

O

O

O

O
O

O O

O
O

N
N

O

N

O

O

O

N

N

N

N

N

N

P P

RR

R

RP RP

R RP

PP PPP

P
PPP PPP

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

O

O
O

O
O

O

O
O
O

O
O
O
O O

O
O O

O

N

N

N
N

N

O O
O

O
O
O

N
N

N
N
N

N

N
N
N
N
N

N

N
N

N
N

N

N
N

N
N

N
N

O
O

O
O O

N

N

N

N

N

O
O

O

O
O
O

O
O

N

N

N

N

N
N
N
N

O

O

B

L

L

L

L

L
L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L
L

L

L

L
L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L L

L

L

L
L

L

L

L

L
L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L
L

L

L
L

L

L

L
L

L

L

L

L

L

L

L

LF

uU

uP

uS

uT

I

M

I

uT

uT

uT

uT

uU

uT

uT

uU

uU

uU

uP

X

uT

uT

uP

IuT

uP

uU

I

uT

uT

LF

LG

uU

uU

uT

M

uU

uT

uT

uT

I

uU

I

uU

uU

I

uT

uP

uT

uU

uT

LK

I

uT uQ

uU

uT

uT

uT

uT

uT

uU

I

uU

uU

uT

M

uU

uU

uU

uP

I

uT

uT

M

uT

uT

uT

uP

uU

X

uT

uU

M

uT

I

uV

uP

uT

I

uU

X

uV

I

uP

uT

uT

uQ

uT

uT

uU

I

uT

uT

LK

uP

uU

M

uT

uU

uS

LG

uU

uT

uU

uT
uT

Staven-
hagenhs.

Med.-Geriatr.
Klinik

Wasserwerk

Gymn.

Gymn.

Wasserwerk

Gde.- verw.

Julius-
Leber-Sch.

Recycl.-
Hof

Kund.-zentr.
Lokstedt

Umspannwerk
Gymn.

Bürgerhs.

Max-
Traeger-Sch.

Altenheim

Sonder-
sch.

Albertinen-
Krkhs

Bürgerhaus

Berufl. Sch.
VHS

Alten-
heim

Altenhm.

Altenhm.

Altenheim

Alten-
heim

DC

DC

DC

LA

LA

LA

LA

DC

Burgwedel

Krupunder
Hörgensweg

Schippelsweg

Niendorf
Nord

Niendorf
Markt

Joachim-Mähl-Straße

Eidelstedt Zentrum

Schnelsen

Z

Z

Z

xw23
xw7

xw7

zzyE45

zzyE45

zy4

zy447

zy447

zy432

zy433

zy4

zy4

t̀

t̀

t̀

t̀

L21

L25L22

L24

L23

L20

AD
HH-Nordwest

AS HH-Schnelsen

AS
HH-Eidelstedt

AS
Halstenbek-Krupunder

AS HH-Schnelsen-Nord

Schippelmoorgr.

Ohmoorgraben

Sc
hip

pe
lm

oo
r-

Ohmoorgraben

G
rothw

ischgr.

Brookgraben
Röthmoorgr.

Burgwedelau

Seesreingr.

Schnelsener

Moorgraben

Tarpenbek

Tarpenbek

Ta
rp

en
be

k

Krupunder

Geelebek

M
üh

len
au

Mühlenau

Dü
ng

ela
u

Moorgr.

Kollau-

Brook- graben

Graben

Burbek

gr
ab

en

Groot-

Ko
lla

u

Kollau

Kollau

Kollau

Ko
lla

u

Kollau

teich

Rhb.

Rhb.

Rhb.

Rhb.

Rhb.

Rhb.

Rhb.

Alte

See

see

Rhb.

Rhb.

Rhb.

Vielohgraben

Rückhalte-
becken

Rhb.

Rhb.

Rhb.

Rhb.

Rhb.

Rhb.

Rhb.

Rhb.

Rhb.

Rhb.

Joachim-Mähl-Str.

Schleswiger Damm

Halstenbeker Str.

Pinneberger Straße

Oldesl
oer Str

aße

Nordalbingerweg

Altonaer Straße

Ga
rst

ed

ter
Weg

E.-Beckm.-Wg.

Paul-Sorge-Str.

Pinneberger Str.

Wendlohstraße

Qu
ed

lin
bu

rg
er

Heidlohstraße

An d. Lohe

Elbgaustraße

Swebenweg

Pinneberger

Keller straße

Kelle rstraße

Oderstraße

M.-James-

M
är

ke
rw

eg

Krohnstieg

Gars
ted

ter

Vielohweg

Ga
rst

ed
te

r

Papenreye

Ho
lst

ei
ne

r

Ch
au

ss
ee

Str
.

Schleswiger Damm

Holsteiner Chaussee

Ho
lst

ei
ne

r C
ha

us
se

e

Friedrich-Ebert-Str.

Oldesloer Straße

Frohmestraße

Kollaustraße

Kollaustraße

Friedrich-

Ebert-

Straße

W
eg

W
eg

Str.

Gärtnerstr.

Königsberger Straße

Eid
els

te
dt

er
D o

rfs
tr.

Anna-Susanna-Stieg

Groß Borsteler Straße

Reemstückenkamp

Alwin-Lippert-Weg

Kö
nig

-

Robert-B lum-Str.

Ga
nd

e r
sh

e im
er

W
eg

Vogt-Cordes-Damm

BeerboomstückenNien
do

rfe
r G

eh
eg

e

Im Holderstrauch

Ko
lla

uw
an

de
rw

eg

Sc
hm

ied
ek

op
pe

l

Andreasberger Weg

Münchhausenweg

Schleswiger Damm

Im
W

ies
en

gr
un

d

Ko
lla

uw
an

de
rw

eg

Röpenkampsweg

Graf-Anton-Weg

Peter-Timm-Str.

Ern
st-

Mittelbach-

Dornröschenweg

Fuh
lsbü

ttel
er

Weg

Hi
lde

sh
eim

er
W

eg

Haseldorfer
W

eg

Halstenbeker Weg

Promen
ad

en
str

.

Kollauwanderweg

Bönningstedter

W
oge nm

an nsb urg

Be
im

O
pf

er
ste

in

Hinter der Lieth

Theodor-Körner-

Siebensternweg

Se
ide

lba
stw

eg

Heidkampsweg

Broockkampsweg

Krumm
er Ka mp

Fritz-Reuter-Str.

Vogt-Kock-
Weg

W
.-S

ch
üle

r-W
eg

Alpenrosenweg

Langobardenweg

Bö
nn

ing
ste

dt
er

W
eg

Franzosenkoppel

No
rd

alb
ing

er
we

g

Eidelstedter Weg

Br
au

nl
ag

er
W

eg

Röthmoorstieg

Röpenkampsweg

Pf
en

nin
gw

ies

e

Sch
mied

eko
ppe

l

Be
rn

wa
rd

ko
pp

el

W
ac

ho
lde

rw
eg

Feldrosenweg

Hogenfelder Str.

Graf-Otto-Weg

Friedrichshulder

Dürenackersweg

Danziger Straße

W
un

de
rb

ru
nn

en

Burgwedelkamp

Kriegerdankweg

Taubenstraße

Br
üc

kw
i es

en
st r

.

Re
din

gs
ka

m
p

Nirrnheimweg

Weg
bei

m Jäg
er

Ba
nd

ka
m

ps
we

g

Heid
ko

pp
elw

eg

Weidenstraße

Lohkampstr.

Kuckucksweg

Grotkoppelweg

Ge
rn

ro
de

r W
eg

Buntspechtweg

Langhoopweg

Rugenbergener

Industriestraße

Röthm
oorweg

Lauterb. Weg

Goslarer Weg

Au
fd

em
Ac

ke
r

Gladiolenweg

Bullenredder

Kalvslohreystr.

Wiesena
ck

er

Ku lem
an nstieg

Limosenweg

Wald
reb

enw
eg

Semnonenweg

Broockkamps-

Wacholderweg

Bon
den

wald

Le
rch

en
ka

m
p

Germanenweg

Hegereiterweg

S c
hlü

sse
lblu

menweg

Sc
ha

ch
blu

me
nw

eg

A. d. Kollauer Hof

Hecken rosenweg

Halstenbeker Stieg

Karl-Gustav-Weg

Br.-Hornemann-

Ludwig-Dörmer-

Bla
uk

eh
lch

en
we

g

Lan ddrostenweg

Re
ge

np
fei

fer
we

g

Dallbregenstieg

Verbindungsweg

Alt
e F

ran
zo

sen
-

De
ep

en
bro

ok
-

Goldhähnchen-

Krupunder Weg

Sc
hw

ed
en

ka
mp

Isern-Hinnerk-

Schneeballweg

Brummerskamp

Nebenbahnstr.

Bei den Birken

Goos-

Waldhofstraße
He

inr
ich

-W
eg

Siemensstraße

W
ischofsweg

Ga
rst

ed
ter

Eck

W
eiß

do
rn

sti
eg

Niekam
psweg

Gr
af-

Joh
an

n- Cord-Dreyer-

Johannkamp

Eim
ers

ka
mp

M
ölen wisch

Sug
am

bre
r-

Fu
ch

sv
er

s te
ck

Goldkäferweg

Köbenbusch

Re
be

na
ck

er

Pommernweg

Gloxinienweg

Habichtstraße

Bussardweg

Wählingsallee

Lewetzauweg

Teutonenweg

Te
uto

ne
nw

eg

W
er

nig
er

od
er

Kassubenweg

Weidenstraße

Deepenbrook

Vielohwisch

Ho
lun

de
rw

eg

Ebersteinweg

Regentstraße

Paßborghöhe

Eidel stedter

Randow
str.

Lüttenredder

Hartsprung

Bickbargen

Eisenhans-

Hilpertweg Am
Langdi ek

Muldenweg

Baum
-

ack er

Chaukenweg

Perckentin-

Sellhopswe g

Hirschsprung

Rungwisch

Ke
lle

rbl
ee

k

Mühlenweg Sac
hse

nst
ieg

Sachsenstieg

Meddenwarf

Frustbergstr.

Oldenburger

Köllns Acker

Herzog-Alf-

Lokstedter

Sün
tels

tra
ße

Doh
len

ho
rst

Hogenfelder

Sch
iffszimm.-

Halstenb. Weg

Thormannstieg

Schwab enstieg

Schwalbenweg

Ka
sta

nie
na

llee

Alte Elbgaustr. Wolfdietrich - Pulvermühle

Mech
thil

dw
g.

Fuchsienwg.

Loh
kam

pst
ieg

Glißmannweg

M.-Claudius-

Thüringerweg

Zugführerweg

See
ros

en
we

g

We
istr

itzs
tr.

Lev
ko

jen
we

g

M
org

en
ste

rn-

stilz
che

nw
eg

Kam
pfe

rtei
ch

Redingskamp

Rabenstraße

Ueckerstr.

Graf-Ernst-

Sa
ch

se
nw

eg

Wendlohstr.

Am
sel

str
aß

e

Wigandweg

W
ilz

en
we

g

Im
Ginster-

Schreberstr.

Akazienweg

Pyram
iden-

Burgwedel-

O
hlestraße

Qua
de

nw
eg

Flag
entwiet

Vierenkamp

Kopischweg

Georgiweg

Liethwisch

Büttskamp

Holloswisch

Ze
isig

str
aß

e

Be
en

tk
am

p

Merckelweg

Grenzstra
ße

Blu
me

nw
eg

Gr
oth

wi
sch

Vielohweg

Rebhuhn- Burgunder-

Bataverweg

Warnenweg

Rugierw
eg

He
m

pb
erg

-

Bansgraben

Moortwiete

Herulerweg

Drieschweg

Brum
m

erskam
p

Franzosen-

Adlerstraße

Niendorfer

Rehwinkel

Kiefernweg

M
ergenthaler

Riekbornweg

H.
-M

ert
en

s-

Ba
nn

eb
ruc

h-

Heidkoppel

Dammst raße

Sac
hse

nst
ieg

E.-Mittelb.-

Hadub rand-Wannewitz-

stä
dte

r W
eg

Waldvogte i-

Vörn Brook

Wendlohstr.

Steinbaum-

W
ietersheim

Brandfurt

Ulferusweg

Krähenweg

Heketweg

Moordamm

Moordam
m

M
oo

rda
mm

Engern
we

g

manns-

Lütt Kollau

Ha
rzb

ur
ge

r

Vienenbgr.

Se
es

tra
ße

Bayernweg

Enger
nweg

Enger nw eg

Schröders-

Schnels er

Dö
rp

sw
eg

Bu
ssa

rd
str

.

Frohmestr.

Märk
er-

Schippels-

Wildgrund

Warn ckes-

Nien
dorfer

Rönnkamp

Heideweg

Frohmestr.

Lo
kst

ed
ter

Syringen-

Ulmenweg

W
endloh -

Willhorns-

Siekreystr.

Su
m

pf
we

g

San
dkru

g-

Moorgraben

Steinblock-

baum-Weg

Magnolien-

P.-D
ier

off
-

Eg
en

bü
ttle

r

Wasserwerk

Se
eg

rab
en

-

Borkenweg

Tannenweg

Sch
wane

n-

Krup und
er

Stedingwg.

Mü
hle

na
u-

Hersz
berg-

M.-Rothe-

Birkenweg

Schlehen-
Br

uk
te

re
r-

Ad
ler

ho
rst

Welse
str.

Sperlings-

Tu
rm

f a
l k-

Rotdorn-

Safran w eg

Re
inh

old
-

Lau
sitz

er-

Fohr-
wisch

Zw
eig

we
g

Ellerbeker

Gotenweg

Wagrier-

Se
em

oo
r-

Wullwisch

Heid
ack

er

Ostfalen-

Baar- kamp

Eberkamp

Heideweg

Su
hm

we
g

Unter den

Reitbahn

Kastanien-

Keltenstieg

Eschenweg

Jagdgrund

Bacherweg

Le
ntf

. W
g.

Dorpsfelde

Teutonen-

Eu
len

ho
rst

Döringweg

Siloahweg

Krup
und

er

Roggenb.-

Feldmark

Bru
mm

err
ed

de
r

Ahornweg

Hornacks-

Hubertusweg

Kalvsloh-

O
rdu lfstr.

Lurchweg

Seesrein

Hainholz

Süntelstr.

Geschw.-

Schwübb

Schulweg

Puckholm

Sethweg

O
hm

oo
r-

Haselweg

Ubierweg

Fasanen-

Modering

Breslauer
Drossel-

Sumpfgr.

Moorweg

Moorweg

Wach
tel

str
aß

e

Erlenweg

Borndeel

Gr. Ring

moo
rw

eg

wechsel

Alm
sweg

Almsweg

Kohn-Str.

Ell
erb

ek
er

Fin
ken

eck

K.-Schill-

durenweg

Kimbern-

Ordulfstr.

Salierweg

Hildburg-

Siedlung

wedelstg.

Qu
ade

n-

Ellerauer

Ho
rna

ck
-

Rellinger

Dü
pw

eg

Ericaweg

bergener

Rumland

Kranich-

Rechter-

W
ied

dü
p

Ja
sm

in-

Buchen-

Meyer-

Sch
mi

dt-

Hasenkp.

Ka
rkw

urt

Reich
en-

Sassen-

Hermun-

R.-Klug-

Netth ö rn

Oe
rtz

en
-

Ha
lbe

rst
.

Dorf
teic

h

Rum
pel

-

Ortlepp-

Waterh.-

Niewisch

berberg-

ber-

Simone-

Farnweg

Eidelst.

Immen-

Dorfstr.

Ameise
n

Ohm
oo

r

O
hm

oo
r

Hänsel-

M
ar

se
n-

Ko
pp

el-

Bur
bek

-

Burstah

hoffweg

Uhuweg

Hessen-

Mählstr.

Kiebitz-

Schnee s

Ilsenb.-

Gehege

Tannenweg

Altonaer

Möw
en-

Norden-

W
ietersheim

Str
uv

e r-

Ste
inw

.

Gins
ter-

barden-

W
en

dr.
-

Fuchs-

Br
an

de
r W

eg

Grillen-

Ra
hw

eg

Duven-

Flagen-

Bernbg.

Scheel-

Blüten-

Vieloh-

Am ReeAm Ree

Pütjen-

Gehege

Lo
hh

ör
n

Meis
en-

Hornack

Linden-

Uphoff-

M
.-Alt-

Finken-

Finken-

Wullen-

Eil-

stede

Hinsch-

Eichen-

Barm
st.

Vie
loh

-

Achtern

Birken-

Kelten-

Birken-

Kö
nig

-

Rugen-

Bo
lte

ns

Pa
pe

n-

O
asen-

Hellas-

Gretel -

pu
nd

er

Dachs-

Ihlweg

Timm-

Mittel-

Kamp-

Kö
nig

-

Baum
-

Gr
ot

h-

straße

Linden

bregen

Simon-

weber-

Lango-

Jungl.-

M
oo

r-

Hasen
-

Hellas-

Du
de

r-

Möbi
s-

Bei der

Kim
b.-

koppel

Oorts-

Jäg
er-

twiete

Straße

twiete

twiete

Tib
arg

Grun
d

Pf
lug

-

Peter-

Moor-

Moor-

Ste
in-

Straße

Tib
arg

straße

str
aß

e

stra
ße

straße

str.

st ra ße

stra
ße

Andre´-

Ha
ge

r-

Ko
lde

-

Bunje-

Fuchs-

Fuchs-

Mühl.-

Pinnau

red
de

r

An der

mann-

winkel

Ma
aß

-

As
so

r -

Da
m

m
Hans-

Torf-

Löns-

Bind-

Vogt-

Vogt-

Soot-

da
m

m

weide

grund

Heide

busch

Kamp

twiete

Heim-

S.-d.-

Moor-

Straße

Straß
e

Straße

Kir
che

stra
ße

stra
ße

stra
ße

Bachstelzenweg

Eke
n-

Op
de

Burg-

Ve
er-

Markt

stie
g

grund

grund

Wild-

Joh
.-

he
ide

kamp

heide

Höhe

kam
p

kamp

twiet

Kamp

kam
p

kam
p

heide

ac
ke

r

acker

feld-

wisc
h

Voß-

Höhe

Dall-

horst

horst

Ra
h-

wisch

mo
or

we
yst

r.

Albert.-

moor

moor

moor
Reh- Rah-

Karl-

Stie
g

Stieg

stieg

Beek

sti eg

Neue

Al
lee

st ieg

-Str.

Se
e-

See-

stieg

stieg

Bur-

Kru-

bö
rn

Holt

Ring

berg

W
eg

W
eg

stah

weg

weg

weg

Weg

Weg

Weg

Weg

Weg

Weg

Weg

Weg

W
eg

Weg

W
eg

W
eg

ring

stieg

stieg

stieg

hoff

Rin
g

Rin
g

Zy
l-

Zyl-

weg

we
g

Weg

Wegrute

Weg

Weg

Weg

W
eg

Weg

We
g

ring

Alte

weg

w
eg

W
eg

weg

weg

weg

weg

ma
nn

we
g

weg

weg

weg

weg

weg

weg

weg

weg

weg

weg

weg

we
g

weg

Weg

W
eg

Weg

Weg

Weg

Weg

W
eg

Weg

Weg

We
g

Zu
m

bret

weg

ring

Stg.

Stg.

weg

weg

weg

weg

we
g

weg

we
g

we
g

weg

we
g

weg

weg

weg

weg

weg

we
g

stg
.

stg.

stg.

weg

weg

weg

weg

weg

we
g

weg

weg

weg

we
g

we
g

weg

weg

we
g

weg

weg

we
g

Aue

weg

hof

bad

Str.

Str.

Str.

Str.

M.-

bau

Str
.

Str
.

Str.

hag

be
rgs

tr.

str.

str.

str
.

der

Bröder-

Am

An

au

Am

str.

str.

str.

Bei

Be
i

de
r

A.-

R.-

K.-

E.-

Am Am

Am

Am

J.-

Am

Bor
che

rt-
Weg

ka
m pw e

g

Am Martensgehölz

loh

Hermann-Reumann-Weg

Hans-Adolf-Weg

Kell erg r aben

Am

Lü
bz

er
Str

aß
e

Eidelst.
Pl.

Irisplatz

R.-
Zeller-

Pl.

Niendorfer
Marktplatz

Fr.-
Schröder-
Pl.

Krohnstieg-Tunnel

Flagentw
iet

Beentkamp

Witonski

Herzog-B runo-Weg

Georges- 

P.-
S o

rge
-St

r.

Klaba
uter-

damm

Sachs enweg

Süd
po

rta
l

1

1 Falkengrund

Grenz- acker

Günther- Schwarberg- Weg

ho
rn

we
g

Th
ür

ey
str

.

we
g

Per
cke

nti
n-

weg

Bu
rg

we
de

l

Burgwedel

Alb
ert

ine
-Assorweg

Ju
ng

bo
rn

Blankenburger

W
eg

He
inr

ich
-

W
eg Helvetierweg

Ohlestr.

str
.

Pa
ul-

So
rg

e-
Str

aß
e

Olde
slo

er
Str

aß
e

Pinneberger

Chaussee

Chaussee

Chaussee

Borsteler

Ze
lck

-

Max-

Weg

Ni
en

do
rfe

rK
irc

he
nw

eg

Friedrichshulder Weg

Vogt-Bornkast-W
eg

Steendam
m

swisch

Schwalbenstraße

Hog

en
fe

ld
e r

S t
ieg

Goldmariekenweg

Ko
lla

uw
an

de
rw

eg

Bo
rst

ele
r

Ch
au

sse
e

Hadermanns Weg

Vo
n-

He
rsl

o-
W

eg

Ge
or

g-
Ap

pe
l-S

tr.

St
av

en
ha

gen
str.

Kö
nig

s-
kin

de
rw

eg

Da
n z

ig e
r S

tr a
ße

Achter de Höf

Stettiner Straße

Furchenacker

Ni
en

do
rfe

r S
tr.

Vietinghoffweg

Am Hasloegen

M
oratzen-

twiete

Lohkampstraße

Be
ck

ste
dt

we
g

Zum
Golfplatz

Nieka
mpsw

eg

Edelweißweg

Eschenbrook

Spanische Furt

Gottschalkweg

Goldregenweg

Z. Niendorfer Gr enzha u
s

Klotzenmoorstieg

De
ep

e n
-b

roo
k-

Str
oh

blu
me

nw
eg

Sven-Hedin- Str.

AmbronendammKönigskinder-

Bonden-

wald

Hörgensweg

W
ar

th
es

tra
ße

Ne
t z

e-

Ra
de

n-
wi

sc
h

Hasenheide

Wählingsalle
e

W
iebischen-

Stutzen- kamp

Köpp
ens

tra
ße

Tro
llb

lum
en

weg

Beentkamp

Wolters- straße

Willhornsweg

Ho
lun

de
rw

eg

do
rfe

r
St

r.

W
äh

l in
g s

we
g

M
o o

r k
a m

p s
-

Po
lab

en
sti

eg Sachsenstieg

Niendorfer

Tu
ro

ne
nw

eg

He
rul

erw
eg

Lollenboom

Goldnesselwg.

Be
im

Gr
oo

tse
e

G.-Appel-Str.

Georginenweg

Sterndolden-

He
rzb

lum
en

-

Steinacker

W
eh

m
er

we
g

Amerkamp

Sa
ch

se
nw

eg

Kornacker

Hagendeel

Steinburger

Ulfer
usw

eg

Heim
che

n-

Niend. Weg

Spreenende

Reitzeweg

Wildacker

M
oorflagen

Dannmeyer-

Bondenwald

Am
Langenb.

Christrosen-

Gepiden-
weg

Kollaukamp

Schnelsener

Kr
an

ich
str

.

Reumann-

Bromberger

Albrechtstr.

K.-Ledien-

Herm
ann

-

Willhorner

Le
hm

oo
r

Ni
en

ka
mp

Wurtkamp

Geesmoor

Fahltsweg

Müh
len

au

Eidelst. Brook

St.Ansgar

stättenstr.

Heinrich
-

M
oo

rra
nd

Habicht-

Geroweg

Lerchen-
Kettelerweg

Küstriner

M
oo

rtr
ift

Lo
hw

urt

Ellernholt

Ne
uw

isc
h

Posener

Sp
erb

er-

Willh
oo

p

Klotzen-

Bekstück

Halden-

Torfweg

Hildesh.

Bayern-

Kollen-

Lerchenstr.

Nanne-

Sc
hö

n-

Astweg

Wählings-

Kölln-

Nysw.-

Klaus-

twiete

Straße

Stra
ße

Straße

Jaars-

wören

Tilsiter Str.

baum-Lelka-

ac
ke

r

Waldhof

In
de

r
M

asc
h

Plog-

kam
p

Holl-

ho
rst

Bir
n-

kni
ck

Stieg

allee

stieg

stieg

ba
rg

Weg

W
eg

stie
g

Upn

we
g

W
eg

We
g

weg

weg

weg

stg.

weg

we
g

we
g

weg

Str.

Str.

str.

An

Wolfgang-

Gärtnerstraße

Borsteler Bogen

Mühlen
au

Ha
lst

en
b.

S t
r.

1 Wehmerstieg1

Nordhäuser Weg

Langenhorst

Ko
lla

u-
W

an
de

rw
eg

Sassenhoff

M
arkom

annen-
weg

Otto
-

Biers
ted

t-

Wander
weg

B.-
Go

ssl
er-

Krupunder

HeidkoppelNeu Egenbüttel

Niendorf
Schnelsen

Eidelstedt

Industriegebiet

Rellingen-Ost

Gut
Wendlohe

Bahnhof

Hamburg-

Eidelstedt

Burg-

wedel

Wendlohe

Niendorf

Garstedter

Damm

Ohmoor

Staatsforst

Rantzau

Eidelstedt

Center

Niendorfer

Gehege

Wildgehege

X

X

Q

X

X
X

K

X

X

X

X

X

X

X

X

X

J

K

Tennispl.

Klgv.
220

Klgv. 350

Klgv. 351

Klgv. 359

Klgv. 310

Klgv. 360

Klgv. 308

Klgv. 308

Carl-Ohl-
Kampf-
bahn

Klgv. 435

Klgv.

455

Klgv. 437

Klgv. 303

Klgv. 307

Friedhof

Eidelstedt

Sportpl.

Tennis-
pl.

Klgv.
253

Tennisplatz

Klgv. 424

Tennispl.

Klgv. 308

Sportplätze

Klgv.
150

Wasser-

mann-

park

Klgv. 308

Klgv. 404

Sportpl.

Klgv.

317

Klgv. 150

Sport-

plätze

Sportpl.

Klgv.

354

Klgv.

301

Sportpl.

Klgv. 312

Sp.-
pl.

Klgv. 313

Klgv.

309

Sportpl.

Neuer

Friedhof

Klgv.

309

Tennispl.

Klgv. 150

Klgv. 303

Klgv. 301

Klgv. 306

Klgv.

313

Klgv.

313
Klgv. 349

Klgv. 432

Alter
Friedhof

Klgv. 307

Klgv. 231

Tennis-
platz

Herbst-
scher Park

Klgv. 150

Klgv. 328

Klgv. 150

Sportpl.

Klgv. 150

Sport-
platz

Klgv. 435

Sport-
pl.

Klgv. 345

Krupunder

Park

Klgv.
309

Klgv. 437

Sportpl.

Sp.-
pl.

Sport-
plätze

Sportplatz

Sportpl.

Sportpl.

Sportpl.

Tennispl.

Sportplatz

Von-Eicken-Park

Klgv.
317

Sportpl.

Tennispl.Sport-

plätze

Tennis-
pl.

Schum.

Park

Klgv. 311

Klgv. 437

Klgv. 437

Tennispl.

Klgv. 432

Klgv. 437

Tennispl.

2

2

4

1

2

2

1

2

1

2

2

3

5

2

1

6

2

1

7

2

5

3

1

2

6

3

9

2

2

2

2

2

4

2

1

1

2

4

4

1

7

1

2

2

9

2

2

5

2

3

2

2

2

1 1

2

6

1

2

6

2

9

2

1

3

1

2

2

5

6

2

2

1

2

1

2

1

1

2

4

7

1

2

1

1

2

5

3

4

1

1

1

9

6

2

1

2

1

8

3

6

1

2

1

2

5

3

2

2

1

2

1

1

3

5

1

2

6

1

1

7

2

1

2

7

2

1

5

1

2

4

3

2

3

4

1

2

4

4

1
1

1

7

2

8

2

1

2 2

2

1

1

2

1

2

2

2

4

8

2

1

9

2

3

2

5

2

1

11

1

9

2

2

1

1

2

1

2

1

1

1

4

1

5

8

1

4

3

1

2

4

1

1

2

9

2

5

2

2

1

1

5

1

7

1

6

6

1

1

4

2

1

2

4

2

4

2

3

2

2

4

2

3

5

2

2

2

1

6

1

8

2

2

1

8

2

3

1

1

2

2

3

1

2

6

2

2

1

1

1

1

4

3

2

1

3

2

3

1

1

1

1

8

3

1

1

1

8

9

2

1

6

2

2

5

3

1

3

1

1

6

2

3

2

2

1

1

2

2

1

5

2

2

1

1

1

1

2

4

6

1

2

2

7

1

8

9

1

1

2

2

2

2

2

1

5

2

2

1

1

1

8

1

5

2

2

6

8

1

4

5

3

2

2

8

1 5

2

14 54

73

12

19

43

58

88

64

75

70

56

25

13

21

94

40

11

43

61

18

24

52

18

18

50

30

13

21

75

63

17

38

24

17

56

21

23

38

10

54

79

41

12

77

32

19

22

42

79

39

31

48

22

25

80

39

10

92

32

24

11

29

43

38

46
10

76

35

43

15

16

37

32

15

15

11

65

16

67

85

50

18

17

10

30

22

40

28

78

28

47

94

36

42

17

25

27

62

38

26

29

61

15

12

52

30

27

19

33

13

85

51

27

21

62

82

25

45

62

38

49

60

30

11

10

31

22

57

12

15

73

24

22

50

48

14

25

33

18

26

44

67

39

30

67

75

16

35

67

22

52

49

12

28

41

50

13

53

71

42

60

60

26

69

51

41

42

11

28

14

47

23

30

27

50

16

29

60

35

44

47

54

19

18

19

66

20

35

78

26

16

33

77

55

50

47

49

81

24

37

55

98

23

54

87

37

26

55

44

29

24

59

18

39

16

39

51

31

16

21

14

37

16

17

42

43

19

33

54

30

45

55

19

75

65

38

39

80

70

61

44

62

31

27

42

15

57

34

21

11

76

67

85

27

11

39

13

39

19

78

41

56

61

45

10

39

29

55

96

16

16

70

22

37

56

74

12

15

61

16

34

50

32

51

53

26

20

85

30

60

43

16

17

71

48

50

39

36

41

33

33

12

29

62

77

12

26

12

30

54

21

16

20

59

44

13

23

21

67

68

53
10

30

49

75

28

58

19

14

17

39
17

18

60

10

23

42

80

30

29

21

63

23

28

39

30

33

56

35

41

30

14

40

75

60

70

92

83

73

12

14

57

15

34

37

78

57

92
21

17

20

28

23

56

76

31

63

42

38

94

11

49

40

15

67

26

18

14

55

59

14

33

58

78

55

28

16

32

43

66

29

40

36

46

44

43

47

63

33

79

64

75

42

68

27

41

19

10

63

39

10

34

20

42

27

47

66

15

37

22

16

31

63

37

23

20

28
68

41

31

58

27

35

27

68

71

67

15

15

19

24

22

27

25

13

15

22

68

20

32

27

47

35

20

38

44

50

27

11

22

86

4486

72

32

35

29

21

31

13

82

44

20

34

65

14

28

51

64

32

63

83

46

57

20

31

13

11

21

36

14

48

24

12

43

59

57 19

29

41

36

27

27

55

22

28

55

26

15

87

23

29

20

37

58

62

42

25

31

14

51

16

83

11

27

32

137

11
0

162

11
7

119

304

132

10
1

116

220

109

126

13
5

146

155

107

24
8

113

113

209

161

171

11
3

226

24
3

13
7

701

30
0

11
3

14
1

11
0

11
1

175

321

124

139

114

21
6

115

42
8

359

13
8

218

397

107

118

21
5

15
0

26
7

131

16
6

13
5

106

10
1

14
2

24
4

122

34
1

133

174

140

17
2

11
8

14
2

12
4

27
2

201

227

153

14
0 12
2

189

19
1

22
2

120

13
8

121

143

120

103

19
1

107

135

10
9

256

124

160

17
8

20
7

107

119

122

113

156

131

28
4

174

106

100

11
8

130

127

135

28

2
20

1

3

2

7

2

1

3

2

5

92

18

36

20

40

16

32

24

23

44

6038

19

18

85

10

42

13

15

16

55

17
5

17
0

33
6

29
9

274

243

306

Reproduktion: FHH - Landesbetrieb Geoinformation und Vermessung 2016

Schnelsen87.indd   1 15.01.2016   08:23:18



Freitag, den 26. Februar 2016 65HmbGVBl. Nr. 7

Verordnung 
über den Bebauungsplan Schnelsen 87

Vom 23. Februar 2016

Auf Grund von § 10 des Baugesetzbuchs in der Fassung 
vom 23. September 2004 (BGBl. I S. 2415), zuletzt geändert am 
20. Oktober 2015 (BGBl. I S. 1722, 1731), in Verbindung mit § 3 
Absätze 1 und 3 des Bauleitplanfeststellungsgesetzes in der Fas-
 sung vom 30. November 1999 (HmbGVBl. S. 271), zuletzt ge -
ändert am 13. Februar 2015 (HmbGVBl. S. 39), wird verordnet:

Einhundertsechsunddreißigste Änderung 
des Landschaftsprogramms 

für die Freie und Hansestadt Hamburg
Vom 17. Februar 2016

Die Bürgerschaft hat den nachstehenden Beschluss gefasst:

§ 1

(1) Der Bebauungsplan Schnelsen 87 für den Geltungsbe-
reich der Bundesautobahn A7 nördlich der Heidlohstraße 
(Bezirk Eimsbüttel, Ortsteil 319) wird festgestellt.

Das Gebiet wird wie folgt begrenzt:

Jungborn – über das Flurstück 6221 (Frohmestraße), Süd-
grenze des Flurstücks 6263, Westgrenzen der Flurstücke 6263 
und 6266 (BAB A7), über die Flurstücke 6266 und 3485, Ost-
grenzen der Flurstücke 3485 und 3484, über die Flurstücke 
7445 und 3118 (Frohmestraße) der Gemarkung Schnelsen  
– Vogt-Kock-Weg – Heidlohstraße.

(2) Das maßgebliche Stück des Bebauungsplans und die 
ihm beigegebene Begründung sowie die zusammenfassende 
Erklärung gemäß § 10 Absatz 4 des Baugesetzbuchs werden 
beim Staatsarchiv zu kostenfreier Einsicht niedergelegt.

(3) Es wird auf Folgendes hingewiesen:

1.  Ein Abdruck des Plans und die Begründung sowie die 
zusammenfassende Erklärung können beim örtlich zustän-

digen Bezirksamt während der Dienststunden kostenfrei 
eingesehen werden. Soweit zusätzliche Abdrucke beim 
Bezirksamt vorhanden sind, können sie gegen Kostener-
stattung erworben werden.

2.  Wenn die in den §§ 39 bis 42 des Baugesetzbuchs bezeichne-
ten Vermögensnachteile eingetreten sind, können Entschä-
digungsberechtigte Entschädigung verlangen. Die Fällig-
keit des Anspruchs kann dadurch herbeigeführt werden, 
dass die Leistung der Entschädigung schriftlich bei den 
Entschädigungspflichtigen beantragt wird. Ein Entschädi-
gungsanspruch erlischt, wenn nicht innerhalb von drei Jah-
ren nach Ablauf des Kalenderjahres, in dem die in Satz 1 
bezeichneten Vermögensnachteile eingetreten sind, die Fäl-
ligkeit des Anspruchs herbeigeführt wird.

3. Unbeachtlich werden

a)  eine nach § 214 Absatz 1 Satz 1 Nummern 1 bis 3 des 
Baugesetzbuchs beachtliche Verletzung der dort be -
zeichneten Verfahrens- und Formvorschriften,

b)  eine unter Berücksichtigung des § 214 Absatz 2 des Bau-
gesetzbuchs beachtliche Verletzung der Vorschriften 

(1) Das Landschaftsprogramm für die Freie und Hanse-
stadt Hamburg vom 14. Juli 1997 (HmbGVBl. S. 363) wird für 
den Geltungsbereich nördlich der S-Bahn-Haltestelle Sülldorf 
(Bezirk Altona, Ortsteil 226) geändert.

(2) Das maßgebliche Stück der Änderung des Landschafts-
programms und der ihm beigegebene Erläuterungsbericht 
sowie die zusammenfassende Erklärung gemäß § 14l Absatz 2 
Nummer 2 des Gesetzes über die Umweltverträglichkeitsprü-
fung in der Fassung vom 24. Februar 2010 (BGBl. I S. 95), 

zuletzt geändert am 25. Juli 2013 (BGBl. I S. 2749, 2756), wer-
den beim Staatsarchiv zur kostenfreien Einsicht niedergelegt.

(3) Es wird auf Folgendes hingewiesen:

Ein Abdruck der Pläne und der Erläuterungsbericht sowie 
die zusammenfassende Erklärung können beim örtlich zustän-
digen Bezirksamt während der Dienststunden kostenfrei ein-
gesehen werden. Soweit zusätzliche Abdrucke beim Bezirks -
amt vorhanden sind, werden sie kostenfrei zur Verfügung 
gestellt.

Ausgefertigt Hamburg, den 17. Februar 2016.

Der Senat



Freitag, den 26. Februar 201666 HmbGVBl. Nr. 7

über das Verhältnis des Bebauungsplans und des Flä-
chennutzungsplans und

c)  nach § 214 Absatz 3 Satz 2 des Baugesetzbuchs beacht-
liche Mängel des Abwägungsvorgangs,

 wenn sie nicht innerhalb eines Jahres seit der Bekanntma-
chung des Bebauungsplans schriftlich gegenüber dem ört-
lich zuständigen Bezirksamt unter Darlegung des die Ver-
letzung begründenden Sachverhalts geltend gemacht wor-
den sind.

§ 2
Für die Ausführung des Bebauungsplans gilt die nachfol-

gende Vorschrift:

Auf der privaten Grünfläche (Dauerkleingärten) ist inner-
halb der überbaubaren Grundstücksfläche ein Vereinsheim 
zulässig.

§ 3
Für das Plangebiet werden die bisher bestehenden Bebau-

ungspläne aufgehoben.

Herausgegeben von der Justizbehörde der Freien und Hansestadt Hamburg.
Druck, Verlag und Ausgabestelle Lütcke & Wulff, Rondenbarg 8, 22525 Hamburg, — Telefon: 23 51 29-0 — Telefax: 23 51 29 77.
Bestellungen nimmt der Verlag entgegen. Bezugspreis für Teil I und II zusammen jährlich 75,– Euro. Einzelstücke je angefangene

vier Seiten 0,26 Euro (Preise einschließlich 7 % Mehrwertsteuer).

Dritte Verordnung 
zur Änderung der Verordnung über die Zulassung 

zum Vorbereitungsdienst für Lehrämter an Hamburger Schulen
Vom 23. Februar 2016

Auf Grund von § 4 Absatz 6 und § 25 des Hamburgischen 
Beamtengesetzes vom 15. Dezember 2009 (HmbGVBl. S. 405), 
zuletzt geändert am 15. Dezember 2015 (HmbGVBl. S. 362, 
369), wird verordnet:

Einziger Paragraph

§ 3 Absatz 1 Satz 1 der Verordnung über die Zulassung zum 
Vorbereitungsdienst für Lehrämter an Hamburger Schulen 
vom 20. Januar 2004 (HmbGVBl. S. 18, 23), zuletzt geändert 
am 31. März 2015 (HmbGVBl. S. 63), erhält folgende Fassung:

„Die Bewerberinnen oder Bewerber werden für die in 
einem Lehramt, einer Fachrichtung oder einem Fach zur Ver-
fügung stehenden Ausbildungsplätze ausgewählt

1.  für 60 vom Hundert der Ausbildungsplätze nach den Ergeb-
nissen der für das Lehramt vorgeschriebenen Ersten Staats-
prüfung oder des Master of Education (Prüfungsergebnis),

2.  für 30 vom Hundert der Ausbildungsplätze unter Berück-
sichtigung der Zeit, die seit der ersten Bewerbung verstri-
chen ist,

3.  für 10 vom Hundert der Ausbildungsplätze unter Berück-
sichtigung der mit einer Ablehnung der Bewerbung ver-
bundenen außergewöhnlichen Härte (Härtefälle).“

Gegeben in der Versammlung des Senats,

Hamburg, den 23. Februar 2016.

Gegeben in der Versammlung des Senats,

Hamburg, den 23. Februar 2016.


	Schnelsen87_neu
	Schnelsen87
	Schnelsen87


